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هدیه به خوانندگان

حضرت آیت‌الله خوشوقت)ره(: رحمت خدا همه جا را پر کرده 
است، اما معاصی مانع می‌شوند. اگر ما معصیت نکنیم، رحمت خدا 

از همه چیز به ما نزدیک‌تر است.

پای درس علی)ع(

آثار وابستگی و حب دنیا
امام علی)ع(: »هر کس به چیزی عشق ناروا ورزد، 
)خداوند( نابینایش می‌کند، و قلبش را بیمار کرده، با چشمی 
بیمار می‌نگرد، و با گوشی بیمار می‌شنود. خواهش‌های 
نفس، پرده عقلش را دریده، دوستی دنیا دلش را میرانده 
است. شیفته بی‌اختیار دنیا و برده آن است و برده آنانی 
است که چیزی از دنیا در دست دارند. دنیا به هر طرف 
برگردد او نیز برمی‌گردد، و هر چه هشدارش دهند از خدا 

نمی‌ترسد، و از هیچ پند‌دهنده‌ای شنوایی ندارد....«
نهج‌البلاغه - خطبه 109

اخبار ادبی و هنری

احمد شاکری، نویسنده:
وضعیت برخی از نهادهای فرهنگی از نفوذ گذشته 

و به لانه شبه‌روشنفکران تبدیل شده‌اند!
یک نویسنده و منتقد ادبی معتقد 
است که کار برخی از نهادهای فرهنگی 
از نفوذ گذشته و آنها تبدیل به لانه‌ای 
برای جریان شبه‌روشنفکری شده‌اند 
و نیروهای انقلاب دیگر در آنها جایی 

ندارند!
احمد شاکری، نویسنده رمان‌هایی 

چون »انجمن مخفی« و »عریان در برابر باد« در گفت‌وگو با کیهان اظهار 
داشت: برخی از نهادهای منتسب به انقلاب که در بدو شکل‌گیری‌شان 
بسیار امید می‌رفت که برای انقلاب کار کنند با معضل مدیریت مواجه 
بوده‌اند و نتیجه‌اش این شده که کار از نفوذ در آنها گذشته و برخی از این 
نهادها لانه‌ای برای شبه‌‌روشن‌فکرها شده‌اند. یعنی وضعیت به گونه‌ای 
شده که در آنها دیگر جایی برای نیروهای انقلابی نیست و  نسبت نیروها 

در آنها معکوس شده است. 
وی ادامه داد: درحالی که در نقطه مقابل، اگر به لایه‌ها و حلقه‌هایی 
از فرهنگ که توسط جریان شبه‌روشنفکری درحال اداره شدن هستند 
بنگرید، می‌بینید که دقت و مواظبت آنها در عدم ورود تفکرات انقلابی 
بسیار شدید است. به طور مثال یک مجله شبه‌روشنفکری به هیچ وجه، 
حتی در حد یک بند یا یک ستون هم به فکر انقلابی مجال و فرصت 
بروز نمی‌دهند و نیروهایی که با آنها کار می‌کنند گزینش شده هستند. 
برای اینکه می‌دانند اگر این سنگر را از دست بدهند محکوم به شکست 

هستند. اما متأسفانه نهادهای انقلابی این تحفظ را ندارند. 
گفت‌وگوی تفصیلی ما با احمد شاکری درباره نفوذ فرهنگی در 

عرصه ادبیات، به زودی در صفحه ادب و هنر منتشر خواهد شد.
استقبال دوباره از سریال »یوسف پیامبر«

تکرار چندباره سریال »یوسف پیامبر)ع(« از شبکه »آی‌فیلم« باز هم 
با استقبال مردم مواجه شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، با اینکه بیش از هشت سال از پخش 
اول مجموعه تلویزیونی »یوسف پیامبر)ع(« می‌گذرد و در این سال‌ها 
نیز این سریال بارها از شبکه‌های گوناگون به نمایش درآمده اما این بار 
هم یادگار فرج الله سلحشور توانسته تبدیل به پربیننده‌ترین سریال 
شبکه‌های سیما شود. هر چند که سریال »یوسف پیامبر)ع(« برای اولین 

بار در قالب کیفیت اچ‌دی و از شبکه آی‌فیلم درحال پخش است.
براساس مشاهدات میدانی خبرنگار کیهان، بسیاری از مردم این 
روزها در حال تماشای دوباره یا چند باره سریال »یوسف پیامبر)ع(« 
هستند. همچنین شبکه »آی‌فیلم« هم اعلام کرده که تماس‌های مکرر 
از سوی مردم برای تشکر از پخش سریال »یوسف پیامبر)ع(« به این 

شبکه صورت گرفته است. 
گفتنی است، مجموعه تلویزیونی »یوسف پیامبر)ع(« هر شب از 
ساعت 22 از شبکه آی‌فیلم روی آنتن می‌رود و در ساعت‌های 6 و 14 

روز بعد، تکرار می‌شود.
اولین همایش ملی

»بازخوانی ماهیت تشیع انگلیسی«
نخستین همایش ملی »بازخوانی ماهیت تشیع انگلیسی« عصر امروز 

در تالار سوره حوزه هنری برگزار می‌شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، در این همایش از کتاب »مرجعیت 
موروثی یا تشیع انگلیسی« رونمایی می‌شود. این کتاب به بازخوانی 
تاریخچه شکل‌گیری، کارنامه و مواضع جریان تشیع انگلیسی در دوران 
معاصر و خاصه دهه‌های اخیر پرداخته و برخی شبهات این جریان را 

مطرح و پاسخ داده است.
آیت‌الله اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب، آیت‌الله قرهی و 

دکتر رحیم‌پور ازغدی از سخنرانان همایش یاد شده هستند.

کتاب شعرهای غلامعلی حدادعادل 
رونمایی شد

مراسم رونمایی مجموعه شعر »هنوز هم ...« سروده غلامعلی 
حدادعادل عصر ی‌كشنبه بیست و نهم فروردین در تالار مهر حوزه 

هنری برگزار شد. 
در این مراسم كه با استقبال زیادی از سوی اهالی ادب همراه بود، 
مسئولان فرهنگی و شخصیت‌هایی چون محسن مومنی شریف رئیس 
حوزه هنری، علیرضا مختارپور دبیر كل نهاد كتابخانه‌های عمومی، 
محمد حمزه‌زاده قائم‌مقام حوزه هنری، فاضل نظری معاون هنری حوزه 
هنری، علیرضا قزوه، بهاءالدین خرمشاهی، محمدرضا تركی، افتخار 

عارف، عباسعلی براتی‌پور، محسن پرویز و ... حضور داشتند.
غلامعلی حداد عادل، پس از رونمایی از مجموعه شعرش، در سخنانی 
بیان كرد: خدا را شكر میك‌نم كه مسلمان و ایرانی هستم، خدا را شكر 
میك‌نم كه فارسی زبانم و می‌توانم از میراث هزارساله شعر و نثر فارسی 
بهره ببرم و خدا را شاكرم كه می‌توانم به بركت این زبان با همه اندیشه‌ها 
و عواطفی كه طی این هزار سال و بیشتر در گستره اقلیم زبان فارسی 

بوجود آمده است ارتباط برقرار كنم و از‌آنها بهره ببرم.
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی همچنین با بیان این كه زبان 
فارسی جلوه ارزشمندی از میراث فرهنگی ما است، تاكید كرد: زبان، 
هویت و تاریخ ما سرمایه بزرگی است كه باید قدر آن را بدانیم. شعر در 
فرهنگ ما نشانه فرهیختگی است و بزرگان ما در هر شغلی كه بوده‌اند و 
هر دانشی كه داشته‌اند با شعر بیگانه نبوده‌اند و می‌توان گفت شعر، جلوه 

هویت روح ایرانی است.
حداد عادل همچنین یکی از اشعار کتاب جدید خود را خواند که به 
این شرح است: »پرسند اگر كه شیر زن كیست / این است كلام آخر 
من / گویم كه یكی است و آن یكی نیز / كس نیست به غیر مادر من.«

مومنی شریف، رئیس حوزه هنری هم در این مراسم سخنرانی کرد 
و درباره تعصب حداد عادل به زبان فارسی گفت: او نمی‌تواند قبول كند 
كه در حق این زبان ستم و كوتاهی شود و واژه بیگانه‌ای به جای كلمه 

فارسی استفاده شود.
وی در عین حال ابراز تاسف كرد كه در و دیوار شهر و رسانه‌های ما 
آلوده به زبان بیگانه‌اند و گفت: گاهی در اطرافمان جفا و بی‌احترامی به 
زبان فارسی را می‌بینیم، امیدوارم به خودمان بیاییم از این كوتاهی دست 
برداریم چرا كه تنها كشورهای بی‌اصالت به زبان و خط خود بی‌توجه‌اند. 
امیدوارم یكی از پیام‌های این نشست آن باشد كه اهتماممان به زبان 

فارسی بیش از اینها باشد.
مومنی شریف در پایان سخنانش درباره مجموعه شعر »هنوز هم ..« 
گفت: این كتاب، مجموعه شعر جامع الاطرافی است كه به حوزه‌های 
مختلف اندیشه، نیایش، موضوعات اجتماعی، وعظ و نصیحت و غزل 

عاشقانه و ... پرداخته و بسیار خواندنی است.
در این مراسم مادر و خانواده غلامعلی حداد عادل حضور داشتند 
که پس از رونمایی نوه‌های وی در کنار او عکسی به یادگار ثبت کردند.

پرده‌ای از مبارزه 
در جبهه فرهنگ

پژمان کریمی
یکی از ارزشهای دوازده‌گانه امپریالیسم خبری »ستاره‌سازی« 
است. بر پایه چنین ارزشی)!( رسانه‌های امپریالیستی به صورت 
مداوم، عناصری را در حوزه‌های گوناگون سیاسی و فرهنگی و 
ورزشی و... انتخاب می‌کنند. نام و فعالیت‌های این عناصر در 
ظرف زمانی مشخصی هدف پوشش رسانه‌ها قرار می‌گیرد. 
مخاطبان، تحلیل‌های مختلف بلند و کوتاهی از ابعاد شخصیتی 
و ویژگی‌های مشی زندگی خصوصی و حرفه‌ای عناصر یاد شده 
دریافت می‌کنند تا جایی که ناخودآگاه خویشتن را با نخبگانی 
»ستاره شده« روبرو می‌بینند. ستارگانی جعلی که  نام، فعالیت 
و مهم‌تر از همه اندیشه یا بهتر بگوییم اندیشه‌ای که  آن به 
اصطلاح الگوها نمایندگی‌اش می‌کنند؛ تبدیل به مسئله، الگو و 

جزیی از »باور« عمومی شده است!
این ستارگان بدلی، بر پایه شرایطی هدف ستاره‌پروری قرار 

می‌گیرند.
حداقل کاربلدی، بی‌بهر‌گی از اندیشه مستقل و متعالی، شهوت 
شهرت، پول‌پرستی، قابلیت  پذیرش نقش از طرف استراتژیست‌ها 
و صاحبان قدرت، پنج شرط لازم برای قرار گرفتن در مسیر فرآیند 

»ستاره سازی« است.
مثال ملموس ستارگان دست‌پرورده امپریالیسم خبری را 
می‌توان در میدان فرهنگ و به دامن هالیوود سراغ گرفت.از 
»رونالد ریگن« بازیگر منادی دروغ آمیختگی فرهنگ و سیاست 
فرهنگی امپریالیسم«که به کاخ سفید گسیل شد تا »آنجلینا 
جولی« صهیونیست که به عنوان یکی از فرشتگان حامی 
جنگ‌زدگان یک روز در پاکستان و یک روز در اردوگاه‌های 
آوارگان سوری، پرچم انسان‌دوستی از نوع آمریکایی برمی‌افرازد.

تردید نکنید که امپریالیسم و صهیونیسم متجلی بدان، همواره 
بهره‌مند از مواهب دنیایی و شیطانی ستاره‌سازی بوده‌اند و بیش 
و پیش از آنکه متکی به قوه قهریه، مطامع استعماری خود را پی 

بگیرند، با »برگ برنده« ستاره‌ها راه می‌گشایند.
در همین ماه فروردین بود که بلافاصله پس از سفر »باراک 
اوباما« رئیس جمهور آمریکا به کوبای دچار استضعاف فکری 
و مادی، در سایه غفلت‌زدگی کارگزاران کوبایی، گروه مشهور 
موسیقی »رولینگ استونز« به هاوانا سفر کرد تا یک بار دیگر 

ستاره‌ها نقش منحوس استعماری خود را ایفا کنند. 
اما ... در ایران ... در کشوری که از اهداف بزرگ استعماریون 
به شمار می‌آید، در برابر ستاره‌های جعلی مهاجم، چه باید کرد؟

آیا باید همچون کوبا، به سادگی اولین راه نفوذ را با دست‌های 
خود بگشاییم و به تماشا بنشینیم و در مدار انفعال روزمرگی 

را تجربه کنیم؟
آیا باید عرصه تغافل فرهنگی را چنان وسیع کنیم که 
تنها شاهد بازتولید ستاره‌های جعلی داخلی با همان ماموریت 

نمونه‌های فرامرزی‌شان شویم؟
متاسفانه طی سه دهه گذشته، به شکل جدی و با گستره 
ملی، راهکار یا شیوه تقابل موثری را در برابر ستاره‌سازی دشمن 

پی نگرفتیم!
ما، نخبگان حزب‌اللهی را به درستی شناسایی، معرفی و هدف 
برکشیدن قرار ندادیم. در نتیجه در برابر نسخه‌های بدلی نخبگی 
و الگوهای مبتذل، رو به مخاطب - داخلی و خارجی - ستاره و 

الگو مطرح نکردیم و ترسیم نساختیم!
ما یعنی جامعه ما و همه انسان‌های خواهان معنویت، نیازمند 

ستاره و الگوی متعهد به ارزش‌های دینی بوده و هستیم!
با وجود این نیاز و به دلیل انفعال، سخاوتمندانه و البته 
ناآگاهانه، عرصه را به برکشیدگان جعلی معاند واگذار کردیم و... 

دقیقا واگذار کردیم.
وقتی روزنامه‌های زنجیره‌ای، بی‌پروا از نظارت رسمی حکومتی 
و نقد رسانه‌های  متدین، مثلا شاعره‌ای با کتاب 20 برگی را 
به عنوان یک پدیده مطرح می‌کند، و همین شاعره ناگهان سر 
از محافل خارجی به اصطلاح ادبی در می‌آورد و علیه مقدسات 
تریبون می‌یابد، یعنی چه؟ یعنی کم‌کاری هم نه بلکه، بی‌کاری ما!
چه بسیار، نام عناصر سخیفی - با ملیت ایرانی و غیرایرانی 
- که از زاویه حرفه‌ای و همچنین اخلاقی، به نادرستی به عنوان 
گوهری درخشان و نمونه‌ای عالی، در ذهن مخاطب داخلی 
نشسته‌اند! این یعنی نفوذ و دامن‌گستری فرهنگ مهاجم و 

دورافتادگی ما از ارزش‌های بومی و دینی!
اما... اخیرا و خوشبختانه، این اتفاق شوم  و خطرات آن را 
برخی رسانه‌ها و محافل متدین در حوزه فرهنگ درک نمودند 

و راهکارهایی در مسیر تقابل پیش گرفته‌اند.
از مدتی پیش موسسه فرهنگی و هنری »اوج« به تجلیل از 
هنرمندان حزب‌اللهی تحت عنوان »شب شاعر انقلاب« مشغول 

شده است.
خبرگزاری فارس نیز عصرانه ادبی برگزار می‌کند تا اهالی قلم 

متدین شناسانده شوند.
امسال، حوزه هنری نیز کار بزرگ معرفی چهره برتر هنر 

انقلاب را انجام داد.
در واقع ستاره‌سازی نه بلکه، شناسایی، بازمعرفی، شناساندن 
نخبگان، ستارگان و الگوهای واقعی از حیث حرفه‌ای بودن در کار 
و هنر خود و تعهد نسبت به دین الهی، هدف قرار گرفته است.

این اتفاق کوچکی نیست!
جالب هم این است که بانی این اتفاق‌ها دولت نیست. دولتی 

که باید پیشقدم کارهای بزرگ متعهدانه باشد.
 به هر روی... ما باید در تمام عرصه‌ها شاهد معرفی ستارگان 

الگو شویم نه تنها در بخش فرهنگ!
روز سه‌شنبه پیش استاد »مجید مجیدی« به عنوان چهره 
سال هنر انقلاب اسلامی معرفی شد.  ان‌شاءالله فردا در حوزه‌ها 
و موضوعات دیگر، برترین‌ها هدف معرفی و تجلیل قرار گیرند 
و به این شکل، ظرفیت الگوگیری افزایش پیدا کند و ترفند و 

یورشی از مجموعه خصومت‌ورزی‌های بدخواهان خنثی شود.

نگاه

رئیس دستگاه قضا با تأکید بر تلاش کشورهای 
سلطه گر از جمله آمریکا برای نفوذ در سازمان همکاری 
ایران و  کشورهای اسامی گفت: جمهوری اسلامی 
الله لبنان افتخار جهان اسام در مبارزه با رژیم  حزب‌

غاصب صهیونیستی هستند.
به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، آیت ا... صادق آملی 
لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی به برگزاری 
اجلاس سازمان همکاری کشورهای اسامی در استانبول 
و مواضع ضدایرانی برخی از اعضای این سازمان در طول 
برگزاری اجلاس اشاره کرد و با ابراز تأسف از این مواضع گفت: 
جای تعجب و تأسف است که سازمانی که برای مقابله با رژیم 
صهیونیستی پدید آمد؛ امروز کشورهایی را که در صف مقدم 
مقابله با این رژیم هستند هدف قرار داده و در بیانیه خویش 

اتهام‌های کاملًا واهی علیه آنان مطرح می‌کند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به سابقه سیاه و ننگین عربستان 
در اعمال خشونت بار و کشتار مردم، بی‌گناه و ایجاد گروه 
های تروریستی و شرور تصریح کرد: جای تأسف است که 
چنین کشوری با لابی‌های خود علیه جمهوری اسلامی ایران و 
حزب ا... لبنان که افتخار جهان اسلام در مبارزه با رژیم غاصب 

صهیونیستی هستند موجب صدور چنین بیانیه‌ای می‌شود.
آملی لاریجانی از واکنش و مواضع هیئت ایرانی در این 
اجلاس تشکر کرد و افزود: کشوری مانند عربستان با کارنامه 
سیاه تجاوز به یمن و کشتار کودکان و زنان بی‌گناه حق 
اظهارنظر درباره ایران را ندارد و امیدواریم در دوره‌های آینده 
با توصیه دولتمردان و فشار نخبگان جهان اسام، سازمان 

همکاری کشورهای اسامی رویه خود را اصلاح کند و به 
اصول خود در دفاع از کشورهای اسامی در مقابله با رژیم 

صهیونیستی بازگردد.
گزارش آمریکا دروغ است

رئیس قوه قضائیه به هجمه‌های اخیر حقوق بشری آمریکا 
و گزارش وزارت امور خارجه آن که حاوی »ادعاهای دروغ علیه 
جمهوری اسامی ایران« است اشاره کرد و با محکوم کردن 
چنین گزارش‌هایی که همواره تکرار می‌شود، گفت: آمریکایی‌ها 
بار دیگر نشان دادند که در همه ساحت‌ها ظالم و بدعهدند و از 

طرح و نشر سخنان دروغ و سخیف هیچ ابایی ندارند.
آملی لاریجانی با تأکید براینکه در این گزارش توهین‌های 
ناروا و ادعاهای رکیک و نادرستی علیه جمهوری اسامی 
ایران و قوه قضاییه کشورمان مطرح شده است، افزود: انسان 
متعجب می‌شود که دستگاه رسمی کشوری که مدعی حقوق 
بشر و اقتدار جهانی است چنین حرف‌های نادرستی مطرح 
می‌کند و در لابه‌لای آن می‌گوید چون در ایران سفارت نداریم 
به گزارش‌های مردمی و NGO ها اعتماد کرده‌ایم)!( چنین 
استدلالی عذر بدتر از گناه است که شما هر دروغی را از سوی 
نیروهای مخالف یک کشور بپذیرید و آن را رسماً منتشر کنید.

وی به برخی از موارد تصریح شده در گزارش وزارت امور 
خارجه آمریکا از جمله ادعایی مبنی بر صدور حکم اعدام برای 
قتل اشاره کرد و گفت: در قوانین جمهوری اسلامی ایران اعدام 
برای قتل نداریم بلکه این قصاص است که نوعی حق است، حقی 
که اولیای دم دارند و لزوماً همیشه این حق اعمال هم نمی‌شود 
چرا که گاهی اولیای دم از حق قصاص خود می‌گذرند، بنابراین 

مجازات اعدام برای قتل، یک سخن سخیف است.
آملی لاریجانی ادعای مطرح شده درباره اعدام به اتهام 
اهانت به مقامات عالی رتبه کشور و توطئه علیه امنیت ملی 
را نیز دروغ اعام کرد و افزود: همچنین در این گزارش ادعا 
شده که دشمنی با خدا نیز حکم اعدام در پی دارد درحالی 
که اشاره آنها به بحث فقهی و حقوقی محاربه است که شرایط 

خاص خود را دارد.
رئیس قوه قضائیه ایراد آمریکایی‌ها به برخی اعدام‌های 
مرتبط با قاچاق مواد مخدر را جنبه دیگری از دروغ های گزارش 
اخیر برشمرد و گفت: همه مراتب مبارزه با قاچاق موادمخدر به 
اعدام ختم نمی‌شود و جمهوری اسلامی ایران در روند مقابله 
خود با جرایم موادمخدر که دربرگیرنده هزینه‌های بسیار است 
در واقع تلاش می‌کند مواد مخدر تولیدی در افغانستان، کشوری 
که در اختیار آمریکا است به اروپا و سایر کشورها نرسد، با این 
حال عجیب است که کشورهای غربی به جای تشویق ایران در 

این مبارزه ما را مورد هجمه قرار می‌دهند.
وی یکی دیگر از ادعاهای دروغین در گزارش وزارت امور 
خارجه آمریکا را »اعدام به دلیل توهین به یاد و خاطره امام)ره( و 
رهبری« اعلام کرد و با تأکید براینکه »دروغی بالاتر از این وجود 
ندارد« افزود: ماده514 قانون مجازات اسلامی تصریح می‌کند 
که هرکس به حضرت امام)ره( بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
و رهبر معظم انقلاب به نحوی از انحاء اهانت کند به حبس از 
شش ماه تا دو سال محکوم می‌شود؛ ]ماده دیگری در همین 
قانون تصریح دارد که سوءقصد به جان رهبر نظام اسلامی ایران 
حکم اعدام دارد که البته این ماده ربطی به موضوع توهین ندارد 

و در اینجا بحث ترور مطرح است.[
رئیس دستگاه قضا با طرح این سوال که »آیا در آمریکا 
که سفارتی در جمهوری اسلامی ایران ندارد، متن قانون هم 
یافت نمی‌شود؟« گفت: آیا کشوری که  میلیاردها دلار هزینه 
برای تخریب سایر کشورها و جنایت علیه آنان صرف می‌کند 
نمی‌تواند یک کتاب قانون تهیه کند تا با مراجعه به مواد قانونی 
موردنظر، سخنان دروغ و سخیف آنچنانی منتشر نکند و باید 
برای تهیه چنین گزارش‌هایی دست به دامن مخالفان یک 

کشور و حکومت بشود؟!
آملی لاریجانی با تأکید براینکه هرکشوری ارزش‌ها و 
هنجارهای خاص خود را دارد و آمریکا نمی‌تواند و حق ندارد 
معیارهای غلط و اومانیستی خود را به دیگران تحمیل کند به 
جنایات آمریکایی ها در کشورهای مختلف و کشتن زنان، مردان 
و افراد بی‌گناه و سیاه پوست در سطح شهرها و خیابان‌های 
آمریکا اشاره کرد و گفت: جنایات آمریکایی ها در سطح جهان 
بیش از آن است که آنها بخواهند و به خود اجازه دهند  که 

برای دیگر کشورها نسخه های حقوق بشری بپیچند.
وی از ستاد حقوق بشر و مسئولان وزارت امور خارجه 
خواست با اقتدار و صلابت و به صورت کاملًا مستدل و منطقی 
سطر به سطر ادعاهای دروغین گزارش اخیر وزارت امور خارجه 
آمریکا را پاسخ دهند تا مردم دنیا به دروغ‌های مستمر دولت 

آمریکا واقف شوند.
در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی بحث و بررسی 
درباره کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها ادامه یافت و موادی 

از آن به تصویب رسید.

وزیر امور خارجه کشورمان با گلایه از عهدشکنی 
آمریکا در اجرای برجام گفت: ما حدود ۳۰ ماه مذاکرات 
فشرده‌ای را برگزار نکردیم که حالا تنها سندی خالی 

داشته باشیم.
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه کشورمان در جریان 
دیدار با »موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
ایران در گفتگو با هفته نامه »اشپیگل« تاکید کرد که می خواهد 
لغو تحریم های غرب علیه کشورش هر چه سریع‌تر نتیجه دهد.
ظریف در این باره گفت: نیروهای میانه رو در دستگاه 
دولتی ایران به این موفقیت نیاز دارند. ما باید به مردم ایران 
نشان دهیم که این توافق به زحمتش می ارزیده است. اگر ما 
می‌خواهیم که این توافق در طولانی مدت دوام داشته باشد باید 
برای بیمه آن سرمایه گذاری کنیم. این واضح است که مردم 

ایران می خواهند نتیجه توافق هسته‌ای را ببینند.
وی با اشاره به اینکه هنوز موانعی در این راستا وجود دارد 

و بخصوص بانک‌های بزرگ برای بازگشت به تجارت با ایران از 
ترس مجازات‌های بالای آمریکا تردید دارند گفت: ما از ایالات 
متحده تنها یک درخواست داریم و آن اینکه خود را قاطی و در 
این کار دخالت نکند. آمریکایی‌ها باید پشت طرح جامع اقدام 
مشترک)برجام( بایستند. باید برای آمریکا آشکار شود که انجام 
مبادلات تجاری با ایران بدون اما و اگر پاک و منصفانه است.

وزیر امور خارجه همچنین اعلام کرد که ایران به تعهدات 
و وظایف خود در مبارزه با پول شویی و مبارزه با تامین مالی 
تروریسم عمل می کند. ما حدود سی ماه مذاکرات فشرده‌ای 

را برگزار نکردیم که حالا تنها سندی خالی داشته باشیم.
ظریف انتقادها به نقض حقوق بشر در ایران را رد کرد و 
گفت: حقوق بشر برای همه ما مهم است. ما در این باره نگران 
هستیم که  چطور جوانان مسلمان و جوامع مسلمان در جامعه 

غربی به حاشیه رانده می شوند.
وی افزود: این مسئله برای من نگران کننده است که 

می‌بینم انسان‌هایی که در عراق و سوریه انسان‌های دیگری را 
گردن می‌زنند به لهجه انگلیسی و فرانسوی صحبت می‌کنند.

به گزارش تسنیم، وزیر امور خارجه همچنین انتقاد 
شدیدی به طنز مجله فرانسوی »شارلی ابدو« علیه مسلمانان 
وارد کرده و گفت: آزادی بیان این حق را نمی‌دهد که جوی 
ایجاد کنیم که در آن مسلمانان دیگر نتوانند دین خود را در 

ملا عام اجرا کنند.
ماله کشی بر اظهارات سیف

»ولی‌الله سیف« رئیس بانک مرکزی ایران در مصاحبه‌ با 
تلویزیون بلومبرگ گفت که توافق هسته‌ای ایران و گروه 5+1 
موسوم به برجام، تا کنون »تقریباً هیچ« دستاورد اقتصادی 
برای تهران در بر نداشته است. پس از اظهارات صریح سیف، 
دولتمردان به دنبال تفسیر و تحلیل این اظهارات در جهت 

تایید برجام هستند.! 
در همین راستا، »حمید بعیدی‌نژاد« مدیرکل سیاسی و 

امنیت بین‌الملل وزارت امور خارجه گفت: پیام صریح رییس 
کل بانک مرکزی در آمریکا تاکید بر باز شدن مسیر تعامل 
آزاد ایران با نظام مالی بین‌المللی و تضمین دسترسی ایران به 
این نظام مالی به عنوان یکی از مهمترین اصول برجام است.! 
تحریف اظهارات سیف در حالی است که رئیس بانک 
مرکزی در مصاحبه با بلومبرگ به صراحت گفت: توقع ما بعد 
از اجرایی شدن برجام این بود که ایران به اقتصاد جهانی وصل 
شود. متأسفانه فضای کنونی چنین چیزی را نشان نمی‌دهد. ما 
از شرکای خود در مذاکرات و توافق می‌خواهیم که به تعهدات 
خود عمل کنند به طوری که ما نتایج ملموس برای ارائه به 
مردم خود در اختیار داشته باشیم. وی گفت: ایران هنوز به 

اقتصاد جهانی وصل نشده است.
سیف همچنین گفته است شرط زنده ماندن توافق برجام 
این است که غرب به تعهدات خود عمل کند وگرنه توافق فرو 

خواهد پاشید.

رئیس قوه قضاییه:

ایران و حزب‌الله افتخار جهان اسلام هستند

با گلایه از عهدشکنی آمریکا در اجرای برجام

ظریف: ما ۳۰ ماه مذاکره نکردیم که حالا تنها سندی خالی داشته باشیم

بر اساس برخی اخبار منتشر شده ساجد 
جاوید، وزیر بازرگانی انگلیس، در اردیبهشت 
ماه راهی تهران خواهد شد. وی در جریان دیدار 
با محمد حسن حبیب الله‌زاده، کاردار جمهوری 
اسلامی ایران در لندن، ضمن تاکید بر اهمیت 
ایران به عنوان یکی از بازارهای نوظهور جهان، از 
علاقه‌مندی شرکت‌های انگلیسی برای مشارکت 
در پروژه‌های سرمایه‌گذاری در ایران خبر داد. 

ساجد جاوید سیاستمدار بریتانیایی و عضو حزب 
محافظ‌کار انگلیس است. وی از خانواده‌ای پاکستانی 
الاصل در انگلیس متولد شد و پس از انتخاب به 
عنوان نماینده شهر برامزگرو در پارلمان این کشور، 
دومین وزیر مسلمانی است که به دولت دیوید کامرون 
ملحق شد و ریاست وزارت فرهنگ این کشور را 
بر عهده گرفت. جاوید سال گذشته توسط دیوید 
کامرون به  مقام وزارت بازرگانی نائل شد. وی ارتباط 
بسیاری با محافل صهیونیستی دارد و به گفته خودش 
اسام یک میراث پدر و مادری است و او به نسبت 
همسر مسیحی‌اش که در کلیسا حاضر می‌شود، کمتر 
به مسجد می‌رود. جاوید از حامیان طرح‌های نهادهای 
افراطی صهیونیستی در مورد مهاجران و مسلمانان 
است و  در مورد حملات داعش به پاریس گفت: 
»اشتباه محض است اگر حملات پاریس را مرتبط 

با اسلام ندانیم!« 
اما شاید جالب‌ترین نکته در پرونده جاوید عضویت 
وی در هیئت مدیره »دوییچ بانک« در سال 2000 
و سپس انتخاب وی به عنوان مدیرعامل این بانک 
در سال 2004 باشد. بانکی  که از روابط قدیمی با 
یکی از اعضای نزدیک خانواده رئیس جمهور روحانی 
برخوردار است. جاوید در 25 سالگی معاون چیس 
بانک منهتن شد و در سال 2009 به عنوان عضو 
هیئت مدیره دوییچ بانک بین‌المللی برگزیده شد و 
با درآمد 3 میلیون پوندی برآمده از نظام بانکداری 
راهی عرصه سیاست شد. همچنین ساجد جاوید از 
ارتباطات زیادی با مجمع ایرانیان با سابقه فراماسونری 
و رانت اقتصادی در دوره پهلوی مشهور به »انجمن« 

برخوردار است.
فارغ از گرایش‌های سیاسی هیئت‌های انگلیسی 
فعال شده در پرونده »ایران پسابرجام« از جمله 
ساجد جاوید، نورمن لامونت و جک استراو، اخبار 
دید و بازدید هیئت‌های سیاسی انگلیسی و ایرانی با 
موضوع »اقتصاد و بازار« در حالی منتشر می‌شود که 
بنا به گفته مقامات رسمی کشورمان تاکنون صرفا 
توافق نامه‌هایی بی‌اثر میان دو کشور به امضا رسیده 
اما بنا بر مستندات کیهان، انگلیسی‌ها در بحث »نفوذ 
اقتصادی- اجتماعی« در ایران بسیار پر کار بوده‌اند. 

پروژه تغییر از نمای نزدیک
یک سال پیش از این از برگزاری همایش 
»آی‌بریج« با واسطه‌گری چهره‌های مشهوری 
همچون پری نمازی از عوامل نایاک و مرکز وودرو 
ویلسون، حمید بیگلری عضو شورای روابط خارجی 
آمریکا و کامران الهیان بهایی از مدیران اجرای پروژه 
»شبکه‌سازی اجتماعی- اقتصادی در خاورمیانه« به 
قصد »تغییر« وزارت خارجه آمریکا با دلالی برخی 
عوامل دولتی از جمله اعضای باند »ن.ج« معاون متهم 
وزیر ارتباطات در پرونده »نزار ذکا« نوشتیم. کنفرانسی 

که پس از تلاش‌های دستگاه‌های امنیتی کشورمان 
به دستگیری »نزار ذکا«، »سیامک نمازی« و پدرش 
منجر شد هر چند به دلایلی نامکشوف، تاکنون مدیر 

نفوذی داخلی مسافر اوین نشده است.
در واپسین روزهای اسفند 94، پس از یک سال 
توقف غیررسمی فعالیت شبکه بریج، در ذیل کنفرانسی 
با نام »FT IRAN« در لندن، مجددا عوامل نفوذی 
پروژه قبلی به کار افتادند و برخی سوگلی‌های سیاسی 
و عوامل داخلی آنها را به عنوان فعالین اقتصادی 
ایران در کنار ساجد جاوید و نورمن لامونت و سایر 

سیاستمداران صهیونیست انگلیسی نشاندند.
کنفرانس اقتصادی یا سیاسی؟!

فرق کنفرانس مذکور با »آی بریج« در حضور 
گروهی از مشهورترین چهره‌های دولتی همچون 
نهاوندیان، عبده تبریزی، حسینی معاون وزیر نفت، 
کرباسیان معاون وزیر صنعت، قربانی معاون اقتصادی 
بانک مرکزی بود. در کنار عوامل با نفوذ دولت ایران 
مشهورترین اعضای باند نفوذ انگلیسی همچون 
لامونت، وزیر اسبق بازرگانی و ساجد جاوید مدیریت 

کنفرانس مذکور را عهده‌دار بودند. 
در میان چهره‌های به ظاهر غیردولتی نیز بسیاری 
از سوگلی‌های حوزه فناوری ارتباطات از جمله »سعید 
ر.« معاون غیررسمی و کارچاق‌کن رسمی »ن.ج« در 
بحث شتابدهنده‌های استارتاپی آمریکایی، »روزبه 
پ.« از عوامل لابی فراماسونری »انجمن« وابسته 
به خانواده فرمانفرماییان و مراد طاهباز در انگلیس، 
»سیروس ر.« از فعالین سیاسی- اقتصادی وابسته به 
لابی PAN)شبکه اقدام صلح( و نایاک و رابط جیسون 
رضاییان در ایران، »مجید ز« از محکومین فتنه 88 

و عضو ستاد قیطریه؛ به چشم می‌خورد. 
همچنین در کنار عوامل نشان‌دار انگلیسی و دو 
تابعیتی ایرانی، برخی از عوامل سالم و آتیه‌دار نیز به 
عنوان اهداف شناسایی شده برای شراکت در پروژه 
»اقتصاد سیاسی«، به حکم مدیران ارشد راهی لندن 
شدند. مدیران خوش فکری که با سختی و زحمت 
بسیار در بازار رانتی ایران موفقیت‌های اقتصادی 
بدست آورده‌اند و اکنون باید انتخاب کنند که آینده 
اقتصادی آنها کدام رنگ سیاسی را به خود می‌گیرد. 
در این لیست به نام مدیران برخی از استارتاپ‌های 
مشهور ایرانی برمی‌خوریم که در »آی بریج« نیز 
هدف قرار گرفته بودند و اخباری از واگذاری سهام 
شرکت‌هایشان به دلالان خارجی با مدیریت عوامل 
باند نفوذی حوزه ارتباطات از جمله »محسن م.« و 

»سعید ر.« شنیده می‌شود. 
اما چرا لابی سیاسی- اقتصادی مورد بحث با 

پذیرش ریسک بزرگ »نفوذ« تلاش می‌کند تسلط 
خارجی‌ها بر حوزه اقتصاد و آینده تحولات اجتماعی 

ایران را کامل کند؟ 
کلید نفوذ در قفل اقتصاد

اقتصاد ابزار ایجاد »اشتغال« و »تغییر طبقه 
اجتماعی« گروه‌های مختلف است. این سوگلی‌های 
خصولتی و فرمانبر از لابی سیاسی- اقتصادی شکل 
گرفته میان احزاب سیاسی داخلی و باندهای خارجی 
حامی جریان‌های غربگرا هستند که می‌توانند با 
تسلط بر معیشت گروه‌های متنوع جامعه بر آرمان‌ها، 
خواسته‌ها و رای و نظر آنها تاثیر بگذارند. پس فرضا 
لابی صهیونیست‌های انگلیس یا لابی اقتصادی 
کلینتون‌ها در آمریکا، تنها با تمرکز بر اتحاد با 
سیاستمداران غربگرا در ایران نمی‌توانند حلقه تسلط 
بر آینده ایران را تکمیل کنند. هر پروژه نفوذی به یک 
لابی قدرتمند از سیاستمداران، یک بدنه اقتصادی 
حرف گوش‌کن با قدرت مدیریت مجموعه‌ای از 
گروه‌های مردمی به عنوان ارتزاق‌کنندگان خوان 
اقتصاد سیاسی، نیاز دارد. تنها در صورتی که هر 
سه حلقه سیستم نفوذ با یکدیگر اتصال مناسب و 
نامیرایی داشته باشند »چرخه استعماری سلطه« در 
فاصله تغییرات بین نسلی، قابل اتکا خواهد بود. غیر 
از این اگر باشد با فرار نمازی‌ها و حذف سایر عوامل 
نفوذی، شبکه قدرت انعطاف و انطباق در شرایط جدید 

را از دست می‌داد. 
در چنین فضایی پذیرش ریسک بالای برگزاری 
یک کنفرانس »آی بریج« دیگر با همان عوامل قدیمی 

و نام و مقصدی جدید قابل توجیه خواهد بود. 
به نفوذی‌ها امان دهید!

بامزه اینجاست که »سیروس ر.« پس از دستگیری 
برخی از سرشاخه‌های پروژه نفوذ در ایران همچون 
سیامک نمازی و نزار ذکا به فایننشیال تایمز که 
 FT« مدیران آن از برگزار کنندگان کنفرانس
IRAN« در لندن هستند، می‌گوید: »چنین 
دستگیری‌هایی می‌تواند به حلقه مشاوران خارجی 
در ایران ضربه وارد کند و حتی کسانی که در خارج 

از کشور هستند را نگران آینده ایران کند)!(«
این در حالی است که سیامک نمازی در کل 
عمر فعالیت اقتصادی خود به جز برداشت از حساب 
اعتبار اقتصاد ایران با دریافت رشوه و پورسانت از 
شرکت‌های خارجی به نفع برخی از آقازاده‌های شهیر 
و تبلیغ برای ایران به عنوان »پایتخت رشوه جهان« 
مطابق گفته‌های رسمی خود در خبرگزاری اقتصادی 
بلومبرگ، حتی یک دلار سرمایه خارجی برای بازار 
ایران به ارمغان نیاورد! نزار ذکا نیز که کلا عامل 

اقتصادی و سرمایه‌دار نیست! 
کدام سرمایه گذاری خارجی؟!

مروری بر مستندات منتشر شده در رسانه‌های 
خارجی نشان می‌دهد هیچ خبری از سرمایه‌گذاری 
خارجی در ایران برخلاف تبلیغات گسترده دولتمردان 

کشورمان نیست:
1-لامونت به عنوان »فرستاده اقتصادی ویژه دولت 
انگلیس به ایران« در بیانیه خود ضمن نام بردن از ایران 
به عنوان »بازار« و »مقصد صادراتی« جدید انگلیس، 
موقعیت پسابرجام را عامل افزایش آمار اشتغال در 

اتحادیه اروپایی عنوان می‌کند!
2- کنفرانس‌های به اصطلاح جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی مملو از سیاستمداران صهیونیست نشان‌دار 
است که مشتاق مهندسی اقتصاد و جامعه ایرانی 
هستند و در بخش اهداف همین همایش لندن 
نیز »اکتشاف در اقتصاد و ژئوپلتیک ایران و سایر 
مولفه‌های فشار برای شکل دادن به روابط ایران و 
غرب با چشم انداز اقتصاد ایران« به صورت رسمی 

ذکر شده است. 
جذب  اصطاح  به  کنفرانس‌های  3-در 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی اروپا، آمریکا و ایران 
کمترین نقش را داشته و بحث‌های سیاسی و حضور 

سیاستمداران در اولویت است!
خصوصی یا نفوذی؟

با این احتساب به نظر می‌رسد حتی پس از 
برداشته شدن بخش جزئی از تحریم‌ها، مسیر برای 
نفوذ سیاسی در اقتصاد ایران هموار شده و از راه  
شبکه‌سازی اقتصادی- اجتماعی مطابق برنامه بنیاد 
کلینتون و وزارت خارجه آمریکا و انگلیس، ایرانیان 
نوع دیگری از فشار را متحمل شوند. غیر از این اگر 
بود به جای نورمن لامونت از مدیران  صهیونیست 
»گروه بالی«  با سابقه هزینه کرد میلیون‌ها دلاری 
در کمپین انتخاباتی هیلاری کلینتون و اعطای چک 
900 هزار دلاری برای پروژه »آشتی ایران و آمریکا 
و اسرائیل« و نهاوندیان و کرباسیان و عبده تبریزی 
و ساجد جاوید، تجار سالم بخش خصوصی دو کشور 
مطابق قوانین اقتصادی با یکدیگر دیدار می‌کردند و 
قراردادهای سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی تاکنون 
میان ایران و اروپا منعقد شده بود و به جای آمار 
اشتغال و رکود اروپا، نشانه‌های رشد اقتصادی در 
کشورمان هویدا می‌گشت. سوال اصلی این است که 
اگر حقیقتا هدف از برجام، رونق اقتصادی بوده چرا 
سیاسیون معرکه اقتصاد را ترک نمی‌کنند و »اقتصاد 
سیاسی« کماکان پیشتاز است؟! آیا پروژه دیگری در 

پیش است؟
یکی از بدترین رفتارها در حوزه اقتصاد، تقسیم 
زیرمجموعه تجارت یک کشور از سوی دولتمردان 
پرنفوذ به »سوگلی ها« و »غیرمرتبطین« است! 
این رفتار زشت ضداقتصادی بزرگ‌ترین مانع بر 
سر خصوصی شدن اقتصاد ایران در طول سال‌های 
اخیر بوده و به واسطه بهره‌مندی مدیران دولتی و 
شرکت‌های وابسته به آنها از انواع »رانت‌های اطلاعاتی، 
مالی و سیاسی«، قابلیت رقابت را از بخش سالم اقتصاد 
با رانتخواران سلب می‌کند. آیا دولت یازدهم حقیقتا 
به دنبال تقویت بخش خصوصی در معنای عام کلمه 

است و »سوگلی« ندارد؟

ماجرای ساجد جاوید و ارتباطات بانکی- خانوادگی خاص!

نفوذ 
به شیوه انگلیسی

بر اثر انفجار اتوبوس در خیابان »خلیل« قدس 
اشغالی، دستکم 20 صهیونیست مجروح شدند.

انتفاضه قدس همچنان شهرهای اشغالی را هدف قرار 
می دهد. با وجود گذشت بیش از 7 ماه از شروع این 
انتفاضه، شهرها و شهرک های صهیونیست نشین به دلیل 
احتمال حملات شهادت طلبانه مردم فلسطین همچنان 
ناامن است. دیروز عصر به دنبال انفجار یک اتوبوس در 
غرب قدس اشغالی دستکم ٢٠ صهیونیست زخمی شدند. 
روزنامه هاآرتص در این مورد اعلام کرد، یک انفجار بزرگ 
که اتوبوس حامل صهیونیست ها را هدف قرار داد منطقه 

تل بیوت در غرب قدس اشغالی را لرزاند. 

این حادثه در خط 12 اتوبوسرانی و در جنوب این 
شهر اشغالی روی داده است. تاکنون هیچ منبعی از 
کشته شدن سرنشینان اتوبوس خبر نداده است. رسانه 
ها آمارهای مختلفی در مورد تعداد مجروحان منتشر 
کرده‌اند. این آمارها از 10 نفر تا 20 نفر متغیر است.  
تصاویر منابع محلی، اتوبوس را در حالی که به آتش 
کشیده شده و کاملا در حال سوختن است نشان می داد. 
البته  پلیس اعلام کرده هنوز مشخص نیست که آیا »یک 
حمله تروریستی« بوده یا ناشی از ایراد فنی اتوبوس. اما در 
هر صورت شهر های فلسطین اشغالی برای صهیونیست ها 

روز به روز ناامن تر می شود.

 انفجار یک اتوبوس در قدس اشغالی 
با 20 مجروح


